PORTARIA Nº _______ / 2018.

NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  PARA  SUPERVISIONAR  E
ACOMPANHAR  A  REALIZAÇÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

O  Prefeito  do  Município  de  São  Sebastião  do  Paraíso,  Estado  de  Minas
Gerais, Walker Américo Oliveira, no uso de suas atribuições legais, especialmente as previstas no
artigo 82, inciso II, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para atender às
necessidades temporárias de excepcional interesse público, mediante contrato de caráter público,
sob o regime especial de direito administrativo, nos termos do que dispõe o artigo 37, inciso IX da
Constituição da República;

CONSIDERANDO a necessidade de promover as contratações necessárias à
regular  prestação  dos  serviços  públicos  municipais  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Social;

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída Comissão encarregada de promover, supervisionar e
acompanhar o Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
ficando designados para sua composição os seguintes servidores do quadro permanente:

I – Paulo Sérgio Gomes, Matrícula 45, Cargo: Gerente de Recursos Humanos;
II – João Bugança Júnior, Matrícula 13249, Cargo: Gerente Administrativo e

Financeiro da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;
III  –  Paula  Martins  Pimenta,  Matrícula  7.126,  Cargo:  Coordenadora  do

Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS);
IV – Amanda Mello Machado, Matrícula 10.196, Cargo: Coordenadora do

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS).

Art. 2º A Comissão constituída nos termos do artigo anterior será presidida
pela Coordenadora do CRAS, Amanda Mello Machado.

Art.  3º Fica  a  Comissão,  desde  logo,  autorizada  a  estabelecer  todas  as
providências necessárias à realização do Processo Seletivo Simplificado.

Art.  4º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando
revogadas  as  disposições  em  contrário.  A Comissão  nomeada  será  responsável  somente  pelos
Processos Seletivos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, sendo esta Portaria válida
até 31 de dezembro de 2018.

”REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 09 de fevereiro de 2018.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal